

Số: 261 -KH/TĐTN-BTNTH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 10 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao “Học sinh Trung cấp thành phố Hồ Chí Minh” Lần 2 - năm 2020

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 90 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2021).
- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho học sinh trung cấp đang học tập tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn Thành phố, tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thể thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất, góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.
- Thiết lập mối quan hệ giao lưu học hỏi giữa học sinh trung cấp trên địa bàn thành phố trong các hoạt động phong trào thể dục thể thao, văn hóa văn nghệ.

2. Yêu cầu:

- Công tác tuyên truyền sâu rộng, đảm bảo truyền tải thông tin đến nhà trường, học sinh trung cấp đăng ký tham gia.
- Công tác tổ chức chu đáo, an toàn, công bằng theo điều lệ thi đấu.

II. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG:

1. Tên gọi: Hội thao “Học sinh trung cấp Thành phố Hồ Chí Minh” lần 2 - năm 2020.

2. Đối tượng: Học sinh trung cấp đang học tập tại các trường Cao đẳng, Trung cấp và các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tại TP. Hồ Chí Minh.

3. Thời gian và địa điểm: Hội thao diễn ra từ ngày 07/11/2020 - 21/11/2020.

3.1. Họp chuyên môn - bốc thăm:

- Thời gian: 09g00 ngày 05/11/2020 (Thứ năm).
- Địa điểm: Nhà Văn hóa Sinh viên TP. Hồ Chí Minh
(số 643 Điện Biên Phủ, Phường 1, Quận 3).

3.2. Lễ khai mạc:

- Thời gian: 08g00 ngày 07/11/2020 (Thứ bảy).
- Địa điểm: Sân bóng đá mini - Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng TP. Hồ Chí Minh (số 390 Hoàng Văn Thụ, Phường 4, quận Tân Bình).

3.3. Lễ bế mạc và trao giải:

- Thời gian: 08g00 ngày 21/11/2020 (Thứ bảy).
- Địa điểm: Sân bóng đá mini - Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng TP. Hồ Chí Minh (số 390 Hoàng Văn Thụ, Phường 4, Quận Tân Bình).

4. Môn thi đấu:

4.1. Môn Bóng đá:

- Thời gian: từ ngày 07/11/2020 đến ngày 21/11/2020.
- Địa điểm: Sân bóng đá mini - Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng TP. Hồ Chí Minh (số 390 Hoàng Văn Thụ, Phường 4, quận Tân Bình).
- Giải thưởng: 03 giải đồng đội (Nhất, Nhì, Ba), 03 giải cá nhân (Cầu thủ Xuất sắc, Thủ môn Xuất sắc, Vua phá lưới).

4.2. Môn Kéo co:

- Thời gian: ngày 21/11/2020 (Thứ bảy).
- Địa điểm: Sân bóng đá mini - Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng TP. Hồ Chí Minh (số 390 Hoàng Văn Thụ, Phường 4, quận Tân Bình).
- Giải thưởng: 03 giải đồng đội (Nhất, Nhì, Ba).

4.3. Môn Cờ vua:

- Thời gian: ngày 07/11/2020 (Thứ bảy).
- Địa điểm: Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng TP. Hồ Chí Minh (số 390 Hoàng Văn Thụ, Phường 4, quận Tân Bình).
- Giải thưởng: 03 giải đồng đội (Nhất, Nhì, Ba).

4.4. Môn Bóng chuyền:

- Thời gian: ngày 08/11/2020 (Chủ nhật).
- Địa điểm: Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng TP. Hồ Chí Minh (số 390 Hoàng Văn Thụ, Phường 4, quận Tân Bình).
- Giải thưởng: 03 giải đồng đội (Nhất, Nhì, Ba), 02 giải cá nhân (Chủ công xuất sắc và Libero xuất sắc).

4.5. Trò chơi vận động:

- Thời gian: ngày 21/11/2020 (Thứ bảy).
- Địa điểm: Sân bóng đá mini - Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng TP. Hồ Chí Minh (số 390 Hoàng Văn Thụ, Phường 4, quận Tân Bình).
- Giải thưởng: 03 giải đồng đội (Nhất, Nhì, Ba).

5. Điều lệ: ban hành kèm theo Kế hoạch.

6. Đăng ký dự thi:

- Các đơn vị gửi danh sách đăng ký trực tiếp tại Phòng Văn hóa - Thể thao Nhà Văn hóa Sinh viên và bản mềm qua email dinghung@nhavanhoasinhvien.vn trước 16g00 ngày 04/11/2020 (Thứ tư). Mọi thông tin vui lòng liên hệ: Đ/c Trần

Đình Hùng - Phó Trưởng Phòng Thể dục Thể thao, Nhà Văn hóa Sinh viên Thành phố, số điện thoại: 0938.872.400.

- Hồ sơ đăng ký gồm:

+ Bản danh sách đăng ký tham dự (có dán ảnh), ghi rõ họ và tên, ngày tháng năm sinh, có xác nhận và đóng dấu giáp lai của trường, có xác nhận y tế từ cấp trường, Ký túc xá trở lên (*theo mẫu*).

+ Bản sao thẻ bảo hiểm y tế, bảo hiểm tai nạn có xác nhận của nhà trường.

+ Bản sao CMND hoặc thẻ học sinh.

+ Bản cam kết sức khỏe toàn đoàn.

***Lưu ý:** mỗi học sinh chỉ được đăng ký thi đấu tại một trường đang theo học.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Cấp Thành:

1.1. Thành lập Ban Chỉ đạo:

- Đ/c Ngô Minh Hải - Phó Bí thư, Trưởng Ban Mặt trận - ANQP - ĐBDC Thành Đoàn, Chủ tịch Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố - Trưởng ban;

- Đ/c Ông Thị Ngọc Linh - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Thanh niên trường học Thành Đoàn, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố - Phó ban;

- TS. Đình Văn Đệ - Đảng ủy viên, Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Lý Tự Trọng TP. Hồ Chí Minh - Phó ban.

1.2. Thành lập Ban Tổ chức:

- **Trưởng ban:** Đ/c Quách Hải Đạt - Giám đốc Nhà Văn hóa Sinh viên Thành phố.

- **Phó ban Thường trực:** Đ/c Nguyễn Văn Hiếu - Phó Giám đốc Nhà văn hóa Sinh viên Thành phố .

- **Phó ban:** Đ/c Bùi Hữu Hồng Hải - Phó Ban Thanh niên Trường học Thành Đoàn.

- Thành viên:

+ Đ/c Lương Xuân Thịnh - Bí thư Đoàn trường Cao đẳng Lý Tự Trọng TP. Hồ Chí Minh.

+ Đ/c Bùi Huỳnh Kiều My - Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính, Nhà Văn hóa Sinh viên;

+ Đ/c Trần Thị Cẩm Nhung - Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Nhà Văn hóa Sinh viên Thành phố;

+ Đ/c Trần Đình Hùng - Phó phòng Thể dục Thể thao, Nhà Văn hóa Sinh viên Thành phố;

+ Đ/c Trần Kim Phăng - Cán bộ Ban Thanh niên Trường học Thành Đoàn;

+ Đ/c Trần Minh Tâm - Nhân viên phòng Thể dục Thể thao, Nhà Văn hóa Sinh viên Thành phố;

+ Đ/c Kiều Phi Yên - Nhân viên phòng Thể dục Thể thao, Nhà Văn hóa Sinh viên Thành phố.

2. Cấp cơ sở:

2.2. Đối với Quận - Huyện Đoàn:

Triển khai, vận động, hỗ trợ các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trực thuộc thành lập đội tuyển tham gia Hội thao.

2.1. Đối với các trường:

- Căn cứ vào kế hoạch và điều lệ để tham mưu Cấp ủy - Ban Giám hiệu thành lập đội tuyển tham gia Hội thao.
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giới thiệu về Hội thao đến học sinh của trường.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Tháng 9/2020 - tháng 10/2020: Xây dựng và ban hành kế hoạch, điều lệ tổ chức, triển khai nhận hồ sơ đăng ký tham gia.
- Ngày 25/10 - 04/11/2020: Tiếp nhận hồ sơ đăng ký.
- Ngày 05/11/2020: Tổ chức Họp thông tin và bốc thăm.
- Ngày 07/11/2020: Tổ chức Lễ Khai mạc.
- Ngày 07 - 20/11/2020: Tổ chức Vòng thi đấu loại các môn thi đấu.
- Ngày 21/11/2020: Tổ chức Lễ Bế mạc và trao giải.
- Ngày 23/11/2020: Tổng kết rút kinh nghiệm công tác tổ chức.

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ



Ngô Minh Hải

Nơi nhận:

- Trung ương Đoàn: Ban Bí thư, VP, Ban TNTH, Phòng Công tác Đoàn phía Nam;
- Thành ủy: Ban TG, Ban DV, VP;
- Văn phòng Ủy ban Nhân dân Thành phố;
- Sở Nội vụ: Phòng Quản lý các Hội;
- Sở LĐTB&XH: Phòng GDNN;
- Đảng ủy khối ĐH-CĐ TP.HCM;
- Đảng ủy - BGH các trường ĐH-CĐ-TC có đào tạo bậc TC, cơ sở giáo dục nghề nghiệp;
- Thành Đoàn: Thường trực, Ban TNTH, Ban CNLĐ, Ban MT-ANQP-ĐBDC, VP;
- NVH Sinh viên Thành phố;
- Thành viên BCD, BTC;
- BTV 24 Quận - Huyện Đoàn;
- Đoàn các trường ĐH-CĐ-TC có đào tạo bậc trung cấp; Đoàn khu vực CNLĐ có trường;
- Lưư (VT-LT).